Púriter uolo fácias: [puro] igni átque aqua uolo hunc accipier.

ZONA

I (1)

'Atqui facilitátem, uideo, [haut] úteris uulgárium.

II (2)

dúriter me habére,

100 Vigilásse

EX INCERTIS FABVLIS

III (8)

104 . olim expectáta ueniunt séptem Saturnália.

IV (5)

105 Pér deam sanctám Lauernam, quae [mei] cultrix quæstuist

ZONA I Nonius 481, 21 'libertatem uti pro uti libertate... Nouius Zona: atque' e. q. s. Idem 488, 25 'uulgariam pro uulgarem. Nouius Zona: atque' e. q. s. (Zeno Leid. Harl. Par. P W m. alt.) II Nonius 512, 3 'duriter pro dure... Nouius Zona: duriter' e. q. s. (tona Par. P)

Ex INC. FAB. Fr. I Dotatae, II Herculi Coactori restitui. III Macrobius Sat. I 10, 3 'licet et apud ueteres opinio fuerit septem diebus peragi Saturnalia, si opinio uocanda est quae idoneis firmatur auctoribus. Nouius enim, Atellanarum probatissimus scriptor, ait: olim' e. q. s. IV Nonius 483, 20 'quaesti uel quaestuis dictum pro quae-

97 puriter om. Par. P puro addidi, om. libri uolo hunc accipier Bamb. Leid. 116 uolo hunc accipere Par. P uolo hunc accipere ceteri libri accipere-hanc uolo Munkius hunc igni atque aqua uolo accipi Muellerus prosod. Plaut. 610. Creticos cum trochaicis tales --- sequere me: puriter uolo Fácias: igni átque aqua hunc uolo accipi Berghius annall. philoll. 1870 p. 845 proposuit 98 atqui (uel atquei) scripsi aquile W p. 488 aque, Bamb. p. 488 aquae Harl. Colb. aque ceteri libri plerique ibidem atque libri p. 481, Par. P p. 488 facilitate Par. P p. 488 haut inserui, om. libri ut Muellerus l. l. 593 tu spreui uulgariam W p. 488 104 Praecessit fortasse tandem ueniunt expectata Munkius 105 sanctam Harl. Par. P sancta ceteri libri Lauernam Aldina labernam (libernam Par. P) libri quae cultrix quaestuisit libri, nisi quod quaestuisit Bamb.: uel mei uel huius inserendum conicio. quae sit cultrix quaestuis Bothius quae cultrix quaesti siet Quicheratius

V (3)

. huic puellae praecoquis libido inest.

VI (4)

Est pedis unus ingens in naso . . .

VII

milia

Sex nummum in arcam demisi nummariam.

VIII^a

109¹ gargarissare

VIII^b

110 aliquot altipendulos

Reliquimus uindemiae superstites.

X

113

quid ploras, pater?

¶ Mirum ni cantem . . . condemnatus sum.

stus . . . Nouius: per deam' e. q. s. V Nonius 150, 17 'praecox et praecoca, quod est immatura . . . Nouius: huic' e. q. s. VI Nonius 220, 25 'pedis, quem nos pediculum dicimus, generis masculini est. Nouius: est pedis' e. q. s. (neuius Urbin. 308) VII Nonius 496, 25 'accusatiuus numeri singularis positus pro genetiuo plurali . . . Accius Eurysace . . . idem Epinausimache . . . Nouius Eurysace: milia' e. q. s. (Erisace W Eurysacis nomen librarii errore positum esse uidit Munkius p. 87 et 183) VIII^{a,b} Frontonis epist. IV 6 p. 69 Nab. 104 ed. Rom. (M. Caesar Frontoni) 'aqua mulsa sorbenda usque ad gulam et reiectanda fauces foui potius quam dicerem gargarissani: nam est apud' (sic Hauptius ind. scholl. Berolin. 1867 p. 6 'et ad' cod.) 'Nouium credo et alibi . . . deinde uis metendis operam dedimus et consudauimus et iubilauimus et aliquot, ut ait auctor, reliquimus altipendulos uindemiae superstites.' Cf. Vindemiatores. Non gargarissare, sed fauces foui pluraque alia, e. c. aqua sorbenda fauces foui usque ad gulam e Nouio sumpta esse putat Buechelerus. Fr. IX inter Naenianas quaere reliquias com. inc. XXIX X Cicero de orat. II 69, 279 'me quidem hercule etiam illa ualde mouent stomachosa et quasi submorosa ridicula, non cum a moroso dicuntur; tum

106 hercle praemittas libido edd. liuido libri 107 recte dimensus est Fleckeisenus annall. philoll. 1861 p. 576 unus silentio praetermisit Quicheratius situs uersum concludat 109 denisi Passeratius [post Bothium denuo Bergkiius annall. philoll. 1870 p. 846] dimisi libri 110 sq. numeros indicauit altipendulos cod., sed corr. 113 sq. Quid? ploras, pater? ¶ mirum ni (uel mirum quin cont. Plauti Trin. 495) cantem: condemnatus sum septenarius placuit anonymo in Leutschii ind. philol. 1870 p. 392 [item consensu notabili Bergkio annall. philoll. 1870 p. 846]. Inseri ego quidem causa uel capitis uelim. 114 mirum ni] mi nam ed. Rom.

XI

115 Quánti addictus? ¶ mīlle nummum. ¶ nīhil addo: ducás licet.

XII

. sápiens si algebís, tremes.

XIII (Naeu. inc. 19)

[Si] sálliturus. ístaec est, mittám salem.

XV

dicteria

enim non sal, sed natura ridetur. In quo, ut mihi uidetur, persalsum illud est apud Nouium: quid' e. q. s. (Naeuium Erl. b, ed. Rom. nouum Lag. 2. 36 Eunium neuium Lag. 14 corr. ut 3 Ennium Lag. 23) XI Cicero de orat. II 63, 255 'notissimum ridiculi genus cum aliud expectamus, aliud dicitur. Hic nobismet ipsis noster error risum mouet. Quod si admixtum est etiam ambiguum, fit salsius, ut apud Nouium uidetur esse misericors ille, qui iudicatum duci uidens percontatur ita: quanti . . . nummum. Si addidisset tantum modo ducas licet, esset illud genus ridiculi praeter expectationem, sed quia addidit nihil addo, ducas licet, addito ambiguo. altero genere ridiculi, fuit, ut mihi quidem uidetur, salsissimus. (Naeuium Erl. b, ed. Rom. Nenuum Lag. 69 Ennium Lag. 23) XII Cicero de orat. II 70, 285 'praeter expectationem accidit, ut testem omnium risus obrueret. Huius generis est plenus Nouius, et iocus est familiaris: sapiens . . . tremes, et alia permulta.' (Naeuius Erl. b) XIII Priscianus X 9 p. 910 P. 'sallio sallitum facit, sallo salsum . . . Lucilius in VIII: sallere . . . Inde etiam participia futuri salliturus et salsurus. Nouius: salliturus . . . salem. Mummius' e. q. s. (Nouius Bamb., Krehlius nouimus Dresd. neuius Halb. Barb. lucuius, del. et sup. neuius, Reg. incui' Bong. lucius Grut. liuius Carolir. lucilius Sang., de quo tamen in editione Hertzius nihil testatur) Fr. XIV Naeuio reddidi, cuius inter inc. com. fr. extat XXVIII XV Macrobius Sat. II 1, 14 'Nouius uero Pomponiusque iocos non raro dicteria nominant.' (Naeuius Bamb. Gnd.) Nescio unde hauserit Scaliger quod ex 'Vincentii epistola' Bernaysius p. 249 libri sui descripsit: 'concacare lectum barbarum est. percacare dicendum erat, ut Nouius Atellanarius dixit permerdare aliquem; Graeci καταχέζειν τινός.'